

【施策体系別の評価】

基本目標	基本課題	具体的 施策数	事業数	所管評価						部長評価						備考：C評価のもの ()内は29年度目標
				A評価		B評価		C評価		A評価		B評価		C評価		
				事業数	割合	事業数	割合	事業数	割合	事業数	割合	事業数	割合	事業数	割合	
1 男女共同参画 社会の実現に向 けた意識改革 (意識改革)	①男女共同参画推進の広 報・啓発	3	9	0	0.0%	8	88.9%	1	11.1%	0	0.0%	8	88.9%	1	11.1%	No.1「特集記事等による広報啓発」(継続)
	②男女共同参画社会の実現 に向けた教育・学習	4	8	1	12.5%	6	75.0%	1	12.5%	1	12.5%	6	75.0%	1	12.5%	No.4「女性パソコン講座」(継続)
	計	7	17	1	5.9%	14	82.4%	2	11.7%	1	5.9%	14	82.4%	2	11.7%	
2 政策・方針決定 過程や地域社会 での男女共同参画 の推進 (エンパワメント)	①政策・方針決定過程での 男女共同参画の推進	4	5	3	60.0%	2	40.0%	0	0.0%	3	60.0%	2	40.0%	0	0.0%	
	②女性のエンパワメント (重点課題)	3	8	0	0.0%	7	87.5%	1	12.5%	0	0.0%	7	87.5%	1	12.5%	No.13「就労支援講座の実施」(継続)
	③社会・地域活動における男 女共同参画の推進	2	3	1	33.3%	2	66.7%	0	0.0%	1	33.3%	2	66.7%	0	0.0%	
計	9	16	4	25.0%	11	68.8%	1	6.2%	4	25.0%	11	68.8%	1	6.2%		
3 仕事と生活の調和 の促進 (ワーク・ライフ・ バランス)	①就労の場における男女の 均等な機会と待遇の確保	1	2	0	0.0%	2	100.0%	0	0.0%	0	0.0%	2	100.0%	0	0.0%	
	②多様な働き方を可能にする 環境の整備	2	2	0	0.0%	2	100.0%	0	0.0%	0	0.0%	2	100.0%	0	0.0%	
	③子育てや介護を支える環 境の整備、ワーク・ライフ・バ ランスの促進 (重点課題)	12	22	4	18.2%	17	77.3%	1	4.5%	4	18.2%	17	77.3%	1	4.5%	No.22「一時預かり事業」(充実)
計	15	26	4	15.4%	21	80.8%	1	3.8%	4	15.4%	21	80.8%	1	3.8%		
4 個人が尊重され 豊かな人生が送れ る環境の整備 (人権)	①人権教育・人権啓発の推 進	3	9	0	0.0%	9	100.0%	0	0.0%	0	0.0%	9	100.0%	0	0.0%	
	②暴力を根絶するための環 境の整備 (重点課題)	7	13	1	7.7%	11	84.6%	1	7.7%	1	7.7%	11	84.6%	1	7.7%	No.40「DV被害者支援ネットワーク会議の開催」(充実)
	③生涯を通じた心身の健康 づくり対策の推進	7	10	0	0.0%	9	90.0%	1	10.0%	0	0.0%	9	90.0%	1	10.0%	No.46「ワクチン接種の促進」(継続)
	④暮らしのセーフティーネット の環境整備	11	18	4	22.2%	14	77.8%	0	0.0%	4	22.2%	14	77.8%	0	0.0%	
計	28	50	5	10.0%	43	86.0%	2	4.0%	5	10.0%	43	86.0%	2	4.0%		
5 市民と行政の協 働による男女共同 参画の推進 (推進)	①推進体制の確立	4	5	0	0.0%	5	100.0%	0	0.0%	0	0.0%	5	100.0%	0	0.0%	
	②男女共同参画推進拠点の 整備	5	6	1	16.7%	5	83.3%	0	0.0%	1	16.7%	5	83.3%	0	0.0%	
	③市民、団体、グループ、NP O等の参画と協働の推進	1	4	1	25.0%	2	50.0%	1	25.0%	1	25.0%	2	50.0%	1	25.0%	No.69「芦屋市市民参画推進会議の開催」(継続)
計	10	15	2	13.3%	12	80.0%	1	6.7%	2	13.3%	12	80.0%	1	6.7%		
合 計		69	124	16	12.9%	101	81.5%	7	5.6%	16	12.9%	101	81.5%	7	5.6%	
重点課題の抜粋		22	43	5	11.6%	35	81.4%	3	7.0%	5	11.6%	35	81.4%	3	7.0%	
※ 参考 平成24年度実施施策全体		142	206	73	35.4%	129	62.6%	4	2.0%	69	33.5%	133	64.6%	4	1.9%	※ 他の事業に組み込まれるなどして実施せず、評価されていない2事業を除く